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Budimex ponownie wybrał itelligence  
 

Warszawa, 17 stycznia 2005 – Z początkiem roku 2005 kolejne dwie spółki zależne 

największej w Polsce firmy budowlanej Budimeksu: Unibud i Budimex Nieruchomości 

przeszły na system SAP.  

Oba wdrożenia typu roll-out przeprowadziła firma itelligence sp. z o.o. 

 

Takie wdrożenia są szybsze, bo konsultanci mogą się posiłkować doświadczeniami 

zdobytymi podczas wcześniejszych wdrożeń w obrębie danej grupy firm. Z tego też względu 

holdingi wybierają na ogół jednego partnera wdrożeniowego – Budimex zdecydował się  

na firmę itelligence.  

 

SAP w standardzie 

Budimex wdrożył system mySAP ERP częściowo z powodów korporacyjnych, bo taki system 

miał inwestor strategiczny, a po trosze kierując się renomą systemu. W nowych spółkach jest 

wdrażany ten sam system, na którym aktualnie pracują pozostałe firmy Grupy Budimex. 

Obejmuje on moduły: FI (Księga Główna, Księga Dostawców, Księga Odbiorców),  

AA (zarządzanie środkami trwałymi), CO (Rachunek miejsc powstawania kosztów, Rachunek 

zleceń wewnętrznych, Rachunek centrów zysków). Dla obu spółek firma itelligence wykona 

również interfejsy: TETA - SAP i SAP – program home banking (do obsługi rachunków 

bankowych) oraz, dodatkowo, dla Unibudu interfejs: system magazynowy – SAP.  

 

Ujednolicenie oprogramowania w całej Grupie 

Do tej pory obydwie spółki zależne Budimeksu korzystały z wielu aplikacji, do których dane 

trzeba było niekiedy przenosić ręcznie, a niektóre operacje były dublowane. Przykładowo 

spółka Unibud wykorzystywała osobne programy: finansowo-księgowy, do księgowania płac, 

do ewidencji materiałów i do księgowań związanych ze środkami trwałymi. Spółka Budimex 

Nieruchomości posiłkowała się odrębnymi programami do prowadzenia księgowości  
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i do fakturowania. Także księgowania związane ze środkami trwałymi odbywały się  

w specjalnie przeznaczonym do tego celu programie.  

 

Wdrożenie systemu mySAP ERP ma na celu przede wszystkim ujednolicenie 

oprogramowania. Po wdrożeniu analizy finansowe będzie można wykonywać szybciej i na 

znacznie większym stopniu szczegółowości, także procesy związane ze sferą księgowości 

ulegną znacznemu usprawnieniu. Wszystkie spółki będą korzystać ze wspólnego planu kont  

i stosować wspólnie ustalone standardy kontrolingu, co znacznie ułatwi analizę danych  

i pozwoli na łatwe wykonywanie sprawozdań skonsolidowanych dla całej Grupy. Dostęp on-

line do danych oraz standardowych dla grupy raportów spółek z poziomu Centrali Budimeksu 

usprawni przepływ informacji pomiędzy Centralą a spółkami zależnymi. - Dzięki wdrożeniu w 

Budimex S.A. SAP BW możliwe będzie dokonywanie agregacji danych oraz szczegółowych 

analiz działalności już czterech Spółek Grupy Budimex. Równocześnie dokonana integracja 

mySAP BW z systemem procesowym Ter@net wdrażanym przez MIS umożliwi na bieżąco 

śledzenie głównych mierników finansowych i pozafinansowych podstawowych procesów 

biznesowych. Oczywiście dzięki roll-out SAP oba rodzaje analiz będą możliwe do wykonania 

on-line bez żadnej dodatkowej sprawozdawczości, w oparciu o bieżące dane wprowadzane 

do systemów – mówi Marek Szelągowski, dyrektor Biura Informatyki Budimex S.A. 

 

Wdrożenia rozpoczęto w sierpniu br., a start produkcyjny systemu w obu spółkach odbył się 

na początku stycznia 2005 r. 

 

* * * 

 
Budimex S.A. - spółka zarządzająca dla największej Grupy budowlanej w Polsce. Grupa Budimex 

posiada około 5% polskiego rynku budowlanego, z przychodami ze sprzedaży na poziomie 2,2 mld zł. 

Budimex SA od 1995 r. notowany jest na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Ponad 

59.06% akcji Budimeksu należy do strategicznego inwestora spółki - hiszpańskiej grupy Ferrovial. 

Grupa Budimex jest obecna we wszystkich najważniejszych segmentach rynku takich jak: 

budownictwo drogowo–mostowe, mieszkaniowe, obiektów ochrony środowiska, obiektów handlowych, 

obiektów przemysłowych, obiektów biurowych oraz obiektów użyteczności publicznej. W skład Grupy 

Budimex wchodzą m.in. Budimex Dromex, zajmujący się sprzedażą usług budowlanych i Budimex 

Nieruchomości, prowadzący działalność developerską. 
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* * *  
 
itelligence Sp. z o.o. należy do niemieckiej grupy doradczej itelligence AG działającej na rynku 

międzynarodowym. Zajmuje się wdrożeniami i outsourcingiem systemu mySAP. Klientami Grupy są 

firmy z branży przemysłowej, budowlanej, handlowej, naftowej, turystycznej i telekomunikacyjnej. 

Firma zatrudnia około 950 osób, w 2004 roku wypracowała przychody w wysokości 131 milionów 

Euro. W Polsce firma zatrudnia ponad blisko 100 osób i dysponuje własnym Centrum Systemów 

Informatycznych w Tarnowie Podgórnym koło Poznania. W roku 2005 grupa itelligence w Polsce 

osiągnęła blisko 26 mln zł przychodu. Do głównych klientów firmy w Polsce należą: Budimex S.A., 

Cantoni Motor S.A.., Contract Administration Sp. z o.o., Grupa RMC Polska, Elektrim Megadex S.A., 

Imperial Tobacco Polska S.A., Kamis-Przyprawy S.A., The Lorenz Bahlsen Snack World Sp. z o.o., 

„Grupa Ożarów” S.A.. 

Więcej informacji: www.itelligence.pl 
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